
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Areia Branca 
Praça Juviniano Freire de Oliveira, 17, Centro – 49580-000 Areia Branca 

CNPJ: 13.100.995/0001-04 Tel:(79) 99828-4631 
 

DECRETO N.º 1.267/2022 

DE 03 DE MARÇO DE 2022 

 

 

Nomeia Servidores Públicos para o cargo 
efetivo de condutor de ambulância nos termos 
do art. 2º da Lei Municipal nº 206, de 21 de 
outubro de 2021. 

 

 

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS, Prefeito do Município de Areia Branca, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como o 

disposto na Lei Municipal nº 206, de 21 de outubro de 2021; 

 

CONSIDERANDO que a criação do cargo de condutor de ambulância mediante a 

transformação dos cargos efetivos de motoristas; 

 

CONSIDERANDO que a possibilidade de ingresso dos funcionários públicos 

efetivos que exercem o cargo de motorista, lotados junto a Secretaria Municipal de Saúde, 

poderiam optar no prazo estabelecido em Lei a ingressar no cargo de Condutor de Ambulância; 

 

CONSIDERANDO que os servidores cumpriram os requisitos contidos nos arts. 2º 

e 3º, da Lei Municipal nº 206, de 21 de outubro de 2021, nos termos dos Pareceres expedidos 

pelo Setor do Recursos Humanos; 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Ficam os servidores abaixo relacionados e com respectivos nomes e 

códigos de matrícula, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, nomeados para o cargo 

efetivo de Condutor de Ambulância nos termos do art. 1º, da Lei Municipal nº 206, de 21 de 

outubro de 2021, conforme quadro demonstrativo a seguir: 

 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

278 EDILVAN AUGUSTO ALVES 

1458 GILSON DE SANTANA ANDRADE 

2167 JORGE EDNALDO ALMEIDA MENDONCA 

444 JOSE CICERO NUNES DOS SANTOS 

2168 LUCIANO CAVALCANTI DE AMORIM 

2229 RIVANILDO MOREIRA SOUSA 

1138 SERGIO SANTOS DO ROSARIO 

 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Areia Branca 
Praça Juviniano Freire de Oliveira, 17, Centro – 49580-000 Areia Branca 

CNPJ: 13.100.995/0001-04 Tel:(79) 99828-4631 
 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra e vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, Estado 

de Sergipe, três dias do mês de março de 2022. 

 

 

 

 

 

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS 

Prefeito Municipal de Areia Branca 


